

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. งานจ้างเหมาเอกชนอ่านมาตรพร้อมพิมพ์ใบแจ้งหนี้ด้วยเครื่องอ่านมาตรมือถือในพื้นที่
กปภ.สาขาเชียงใหม่ (พ), แมริม, สันกำแพง และ ลำพูน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองเทคโนโลยีสารสนเทศ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๙
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 34,208,545.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๕๗ เป็นเงิน 34,206,480.- บาท
(สามสิบสี่ล้านสองแสนหกพันสี่ร้อยแปดสิบบาทถ้วน) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) หรือราคา 6.17 บาท/ราย
(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) โดยมีผู้ใช้น้ำประมาณ 154,000 ราย ระยะเวลาดำเนินงาน 36 เดือน
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ตามรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายการจ้างเอกชนอ่านมาตรพร้อมพิมพ์ใบแจ้งหนี้ด้วยเครื่อง
อ่านมาตร
๕. เจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) โดยระบุ
เจ้าหน้าที่ที่เป็นผู้กำหนด TOR มีดังนี้
 - ๕.๑. หัวหน้างาน ๘ งานประมวลข้อมูล กปภ.ข.๙ เป็นประธานกรรมการ
 - ๕.๒ นายปรัชญา โตคณิตชาติ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ๕ ” เป็นกรรมการ
 - ๕.๓ นางสาววิจิตรา สุภาแสน นักวิเคราะห์ระบบงาน ๕ ” เป็นกรรมการ

ตัวอย่างรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายการจ้างตัวแทนอ่านมาตรฐานและพิมพ์ใบแจ้งหนี้ค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตรฐาน

โครงการจ้างตัวแทนอ่านมาตรฐานพิมพ์ใบแจ้งหนี้		1 (สัญญา)				อัตรา	จำนวน	เงิน
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาจำนวน		4 (แห่ง)				(บาท/วัน)	(วัน)	(บาท)
ประมาณการจำนวนผู้ใช้น้ำ		154,000 (ราย)			พนักงาน	300	30	9,000.00
ระยะเวลาสัญญาจ้าง		36 (เดือน)			ค่าเชื้อเพลิง	100	15	1,500.00
ค่าจ้างอ่านมาตร		3.50 (บาท/ราย)					รวมทั้งหมด	10,500.00
ลำดับที่	การประปาส่วนภูมิภาคสาขา	ผู้ใช้น้ำ (ราย)	พ.สำนักงาน (คน)	พ.อ่านมาตร (คน)	เครื่องมืออ่านมาตร (ตัว)	กล้อง (ตัว)	ผู้ใช้น้ำ (ราย)	3,000
							ค่าจ้างอ่านมาตร	3.50
1	เชียงใหม่(พ)	105,050	2	36	36	36		
2	สันกำแพง	15,213	1	6	6	6		
3	แม่ริม	18,256	1	7	7	7		
4	ลำพูน	15,020	1	6	6	6		
รวมทั้งหมด		153,539	5	55	55	55		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ระยะเวลา (เดือน)	การประปา (แห่ง)	รวมเงิน (บาท)	อัตราส่วน (บาท/ราย/เดือน)
1	ผู้จัดการโครงการ	1	คน					
1.1	เงินเดือน			20,000	36	1	720,000	0.130
รวม (ลำดับที่ 1)							720,000	0.130
2	ผู้ช่วยผู้จัดการโครงการ	0	คน					
2.1	เงินเดือน			18,000	36	1	0	0.000
รวม (ลำดับที่ 2)							0	0.000
3	พนักงานประจำ กปภ.สาขา	5	คน					
3.1	เงินเดือน			12,285	36	1	2,211,300	0.399
รวม (ลำดับที่ 3)							2,211,300	0.399
4	พนักงานด้าน IT	1	คน					
4.1	เงินเดือน			15,000	36	1	540,000	0.097
รวม (ลำดับที่ 4)							540,000	
5	ค่าจ้างอ่านมาตร	154,000	ราย	3.50	36	1	19,404,000	3.500
6	ค่าเครื่องแบบ 2 ชุด/คน/ปี	110	ชุด	800	3	1	264,000	0.048
7	ค่าเครื่องมืออ่านมาตร พร้อมเครื่องสำรอง 10 %	61	เครื่อง	20,000	1	1	1,220,000	0.220
8	ค่าPrinter พร้อมเครื่องสำรอง 10 %	61	เครื่อง	25,000	1	1	1,525,000	0.275
9	ค่าแบตเตอรี่สำรองเครื่องมืออ่านมาตร	61	เครื่อง	2,000	1	1	122,000	0.022

ตัวอย่างรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายการจ้างตัวแทนอ่านมาตรและพิมพ์ใบแจ้งหนี้ค่าน้ำประปาด้วยเครื่องมืออ่านมาตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ระยะเวลา (เดือน)	การประปา (แห่ง)	รวมเงิน (บาท)	อัตราส่วน (บาท/ราย/เดือน)
10	ค่าบำรุงรักษา 10%/ปี (ให้เริ่มนับปีที่ 2)	61	เครื่อง	4,500	24	1	549,000	0.099
11	เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน	1	เครื่อง	26,916	1	5	134,579	* 0.024
12	เครื่องพิมพ์สำนักงานชนิดเลเซอร์	1	เครื่อง	15,000	1	5	75,000	0.014
13	เครื่องสำรองไฟ 750VA	1	เครื่อง	1,589	1	5	7,944	0.001
14	กล้องถ่ายรูป	55	ตัว	6,000	1	1	330,000	0.060
15	ค่าโทรศัพท์/โทรสาร/อินเทอร์เน็ต สำนักงานของ กปภ.สาขา ที่บริษัทประจำอยู่	1	เบอร์	3,000	36	4	432,000	0.078
16	ค่าไฟฟ้าสำนักงานของ กปภ.สาขา ที่บริษัทประจำอยู่	1	เหมาจ่าย	1,500	36	4	216,000	0.039
17	กระดาษใบแจ้งหนี้พร้อมกระดาษสำรอง 5%	161,700	ฉบับ	0.63	36	1	3,667,356	0.662
18	กระดาษ A4	5	รีม	100	36	4	72,000	0.013
19	ค่าอุปกรณ์สำนักงานอื่น ๆ	1	เหมาจ่าย	3,000	36	4	432,000	0.078
20	ค่าตรวจเยี่ยมประปา	4	ครั้ง/ปี	1,500	3	4	72,000	0.013
21	ค่าฝึกอบรม/ประชุม	4	ครั้ง/ปี	1,000	3	4	48,000	0.009
22	ค่าเช่าสำนักงานกลาง	1	ห้อง	5,000	36	1	180,000	0.032
23	ค่าสัญญาณ GPRS	55	เครื่อง	500	36	1	990,000	0.179
รวมทั้งหมด (ลำดับที่ 1-22)							33,212,179	5.991
24	ค่ากำไรและ ความเสี่ยงจากการดำเนินงาน 3 %	3	%				996,365	0.180
รวมทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)							34,208,545	6.170
25	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	7	%				2,394,598	0.432
รวมทั้งสิ้น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)							36,603,143	6.602

หมายเหตุ ราคานี้อาจปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม

การประปาสวนภูมิภาค
ธันวาคม 2556